



Föreningen Hållbart byggande i Värmland

Förvaltningsberättelse 2015

Allmänt

Föreningen Hållbart byggande i Värmland konstituerade sig i april 2015. Föreningsbildningen var en naturlig fortsättning och formalisering av det nätverk med samma namn som existerat sedan 2011, och nätverkets medlemmar utgjorde också huvudparten av de närvarande vid det konstituerande mötet.

År 2015 kom därefter att kännetecknas av en **uppbyggnadsfas**. Styrelsen hade att inom sig fördela arbetsuppgifter och börja planera för såväl externa aktiviteter som för medlemsrekrytering och en mer långsiktig verksamhetsplanering. Därtill kom rent administrativa uppgifter som att registrera organisationsnummer, öppna bankkonto m m. Övriga arbetsinsatser redovisas nedan.

Vid årets slut hade föreningen totalt 19 medlemmar, varav 7 är privatpersoner och 12 utgörs av företag. Dessa företag har sammanlagt drygt 7 200 anställda.

Publika aktiviteter

Den 12 oktober bjöd föreningen, tillsammans med Karlstads Humanistiska Förening, in till ett studiebesök på Hagaborgsskolan i Karlstad. Ett tjugotal personer anslöt och fick en genomgripande presentation av byggnad och byggnadsprocess samt en rundvandring.

Föreningen vill rikta ett stort tack till Pernilla Kortzon, projektledare Karlstads kommun, och skolans rektor Anna Hjärpe, som ställde upp som ciceroner och guider.

Den 13 november arrangerades den årliga Grundstenen-utmärkelsen, som en direkt fortsättning på de båda tidigare Grundstenen-seminarier som nätverket anordnade 2013 respektive 2014. Denna gång erbjöds vi möjlighet att vara gäster hos Löfbergs och i representationsvåningen högst upp i "Kaffeskrapan". Dagen lockade ett fyrtiotal deltagare som fick såväl lunch som föredrag och en rundvandring.

Peter Bernhard, Asplan VIAK i Norge, berättade om renoveringen av företagets egen kontorsfastighet till ett plusenergihus, och Anders Thorén, Löfbergs, redogjorde för företagets hållbarhetsarbete.

Juryordföranden Malin Olin presenterade så juryns arbete under året och de tre nominerade finalisterna: Centralsjukhusets neonatalavdelning, Nordmarkens skola i Årjäng samt Mons Backes förskola i Kil. Slutligen kunde då årets pristagare presenteras: neonatalavdelningen, där arbetet med



att sträva efter sunda och enkelt kontrollerbara material utgjorde de tyngsta argumenten bakom juryns beslut. Anette Andersson, fastighetschef på Landstinget i Värmland, och Henric Ernstson, konsult, fick motta utmärkelsen och en varm applåd. Utmärkelsen uppmärksammades också av lokala media.

Grundstenen-dagen avslutades med en rundvandring i det SunCool-projekt som installerats på lagerbyggnadens tak, under guidning av personal från Löfbergs fastigheter.

Kommunikation

Föreningen har under året startat sin webbplats www.hbvarmland.se som kontinuerligt utvecklas och uppdateras. Föreningen ger också ut ett nyhetsbrev med mycket bred spridning i regionen och i berörda branscher, samt driver ett Facebook-konto.

InterReg-projektet EcoINSIDE

Föreningen erbjöds från start möjligheten att utgöra värmländsk part i InterReg-projektet EcoINSIDE, tillsammans med parter i Hedmark och Akershus fylken samt i Dalarna. Engagemanget gäller den del av projektet som benämns Hållbart byggande, och där målsättningarna är att 1) skapa en gränsöverskridande innovationsplattform; 2) stimulera till ökat trähusbyggande och 3) stimulera den offentliga sektorns beställarkompetens. Tack vare detta engagemang ges också möjlighet att samfinansiera sådana delar av föreningens verksamhet som kan anses vara en del av måluppfyllelsen. Ordföranden Fredrik Holm samt administratören Ulrika Thorén och kommunikátören Maria Fallström är också engagerade att mot timtaxa arbeta för projektet. Svensk huvudman är Arvika kommun.

Med anledning av projektet har föreningens företrädare deltagit i vissa gemensamma möten och uppstartsträffar:

- Charlottenberg, juni (Fredrik Holm, Maria Fallström)
- Sunne, augusti (Fredrik Holm, Maria Fallström, Ulrika Thorén)
- Sandvika, Norge, oktober (Fredrik Holm)

Fredrik Holm och Ulrika Thorén har också beretts möjlighet att å projektets räkning delta i SGBC-mässan Ekobygg i Kista i oktober.

Styrelse, revisorer och valberedning

Föreningens styrelse har under verksamhetsåret sammanträtt vid sju tillfällen: 23 april, 25 maj, 8 juni, 17 augusti, 23 september, 5 november samt 7 december. Samtliga sammanträden finns dokumenterade i form av mötesprotokoll. Antalet sammanträden kan förefalla många, sett i



förhållande till genomförda aktiviteter under året, men utgörs i hög utsträckning av verksamhetsplanering inför år 2016, vilket kommer att framgå av 2016 års verksamhetsberättelse.

Fredrik Holm har som ordförande företrätt föreningen vid bl a Trämarknadsdagarna i Karlstad i november samt vid ett antal mindre presentationstillfällen i Karlstad.

Styrelsen har haft följande sammansättning:

- Fredrik Holm, ordförande
- Anneli Mälargård, vice ordförande
- Malin Olin, sekreterare
- Gustav Andersson, kassör 23 april – 25 maj
- Mikael Rosén, kassör 25 maj –
- Lars Andersson
- Lars Yngvesson
- Lisa Falkenström
- Per Andersson

Gustav Andersson meddelade vid styrelsemötet 25 maj att han valde att lämna styrelsen.

Föreningens **revisorer** har utgjorts av Mattias Eriksson, KPMG, och Bo Nordlund, Brec.

Valberedning har utgjorts av Olof Edén, Eva Lingwall och Magnus Ahlstrand. Samtliga ledamöter av valberedningen meddelade under året att de på grund av anställningsförhållanden inte kunnat fullgöra sitt arbete, varför styrelsen sett sig nödgad att själv ta fram förslag på nya kandidater för verksamhetsåret 2016.

Karlstad 11 maj 2016

Fredrik Holm

Anneli Mälargård

Malin Olin

Mikael Rosén

Lars Andersson

Lars Yngvesson

Lisa Falkenström

Per Andersson